
     
 
 
 
 
 

 
 

                                                Tisková zpráva 
 
 

Vodárenská Svitavy s.r.o.  
– informace o ceně vodného a stočného pro rok 2011 

 
Obsah: 

1. Schválená cena vodného a stočného pro rok 2011 
2. Rozdělení nájemného vlastníkům infrastrukturního majetku z ceny vodného                a stočného 
3. Srovnání cen vodného a stočného ve Svitavách a ve vybraných městech 
4. Přehled vývoje ceny vodného a stočného ve Svitavách za období 2007-2010 

 
Kalkulace cen vodného a stočného pro rok 2011 byla projednána s vlastníky infrastrukturního majetku, kterými jsou svazek obcí 
Skupinový vodovod Svitavy a s.r.o. VODA A SPORT.  
Dne 22. listopadu 2010 byl na semináři předložen členům zastupitelstva návrh kalkulace cen vodného a stočného pro rok 
2011, který byl následně schválen radou města dne 29.11.2010 v působnosti valné hromady společnosti Vodárenská Svitavy 
s.r.o. a VODA A SPORT s.r.o. Návrh ceny bude předložen ke schválení členské schůzí svazku obcí Skupinový vodovod 
Svitavy v prosinci letošního roku. 
 

1. Cena vodného a stočného pro rok 2011 
V tabulce č. 1 je uvedena cena vodného a stočného na rok 2011 v porovnání s rokem 2010.  
Tabulka č. 1 - Cena vodného a stočného pro rok 2011:  

cena vč. 10% DPH rok 2010  rok 2011 navýšení 
vodné 28,88 30,38 1,50 
stočné 31,08 33,58 2,50 

vodné + stočné 59,96 63,96 4,00 
 
Důvodem pro zvýšení ceny, které činí 4,00 Kč/m3 vč. DPH je navýšení objemu nájemného    na financování vodohospodářských 
investic. Dalším důvodem pro zvýšení ceny je nárůst ceny elektrické energie při zachování objemu finančních prostředků na 
provoz.  
 
Z připravovaných vodohospodářských investic je to především akce „Intenzifikace ČOV Svitavy“. Z nájemného jsou pak 
hrazeny další výdaje na zajištění postupné rekonstrukce vodovodních a kanalizačních řadů a další opatření na zlepšení kvality 
pitné vody, kterým je plánované propojení prameniště Olomoucká a Lány. 
 
Konkrétní navýšení je uvedeno v následujícím přehledu (Kč bez DPH): 
- vodné celkem … 1,37 Kč/m3 

- z toho: 
- 0,24 Kč/m3 … zvýšení nájemného pro další obnovu a rozvoj vodovodu 
- 1,13 Kč/m3 … zvýšení prostředků na provoz vodovodu 

 
- stočné celkem … 2,28 Kč/m3 

- z toho: 
- 1,21 Kč/m3 … zvýšení nájemného pro další obnovu a rozvoj kanalizace 
- 1,07 Kč/m3 … zvýšení prostředků na provoz kanalizace  

 
Dopad zvýšení ceny na odběratele 

Pro úplnost uvádíme, že průměrná roční spotřeba na jednoho obyvatele je přibližně 37 m3/rok. Při navrhovaném zvýšení tak 
jeden obyvatel zaplatí za vodné a stočné v roce 2011 průměrně částku ve výši cca 2.367 Kč (63,96 Kč/m3 x 37 m3), proti 
výdajům cca 2.219 Kč v roce 2010 (59,96 Kč/m3 x 37 m3). Navýšení bude v tomto případě činit 148,- Kč/rok. 



 Obyvatel napojený pouze na vodovod, zejména v obcích správního obvodu provozovaných společností Vodárenská Svitavy 
s.r.o. zaplatí za vodné v roce 2011 průměrně částku ve výši cca 1.124 Kč (30,38 Kč/m3 x 37 m3), proti výdajům cca 1.069 Kč 
v roce 2010 (28,88 Kč/m3    x 37 m3). Navýšení bude v tomto případě činit 55,- Kč/rok. 

2. Rozdělení nájemného vlastníkům infrastrukturního majetku                             z ceny vodného a stočného 
 
48,56 % z 1 m3 ceny vodného a stočného pro rok 2011 připadne vlastníkům infrastrukturního majetku na rekonstrukci a obnovu 
infrastruktury.  
Způsob rozdělení nájemného za pronájem infrastrukturního vodohospodářského majetku,    které zaplatí v příštím roce 
provozovatel (Vodárenská Svitavy s.r.o.) vlastníkům (město Svitavy, svazek Skupinový vodovod Svitavy, VODA A SPORT 
s.r.o.) činí:    
- z vodovodu:    950 000 m3 za cenu 10,84 Kč/m3 (bez DPH) = 10 300 000 Kč 
- z kanalizace: 1 150 000 m3 za cenu 17,40 Kč/m3 (bez DPH) = 20 010 000 Kč 
     
                       Tabulka č. 2 - Způsob rozdělení nájemného z ceny pro vodné: 

vlastník infrastrukturního majetku 
hodnota v Kč    bez 

DPH 
Město Svitavy      105 000,- 
Skupinový vodovod Svitavy  10 190 000,- 
VODA A SPORT s.r.o.          5 000,- 
Celkem 10 300 000,- 

            
                         Tabulka č. 3 - Způsob rozdělení nájemného z ceny pro stočné:  

vlastník infrastrukturního majetku 
hodnota v Kč    bez 

DPH 
město Svitavy   10 005 000,- 
VODA A SPORT s.r.o.   10 005 000,- 
Celkem   20 010 000,- 

   
 

Tabulka č. 4 - využití nájemného v rámci rozpočtu města Svitavy z ceny vodného a stočného: 
Využití nájemného – město Svitavy 

- splátka úvěru intenzifikace ČOV           z roku 
2002 
- intenzifikace ČOV (nová investice) 

 
  Tabulka č. 5 - využití nájemného z ceny pro vodné: 

Využití nájemného z ceny pro vodné      – svazek 
Skupinový vodovod Svitavy 

- PD, stavební řízení, havárie 
- správa 
- výtlačný vodovodní řad z prameniště 
   Olomoucká do vodojemu Lány 
- zbudování vodovodního řadu na ul. Zadní 
- rekonstrukce vodovodního řadu ul.   Žižkova 

 
  Tabulka č. 6 - využití nájemného z ceny pro stočné: 

Využití nájemného z ceny pro stočné      – VODA 
A SPORT s.r.o. 

- PD, stavební řízení, havárie 
- deratizace 
- správa 
- rekonstrukce kanalizace na ul.   B.Němcové, 
Žižkova, Rokycanova,   Neumannova, E. Beneše 

 
3. Srovnání cen vodného a stočného ve Svitavách a ve vybraných městech  

Informace o připravované úpravě cen na rok 2011 v okolních městech nejsou doposud známy. Pro srovnání jsme připravili 
přehled cen roku 2010. 
Ve srovnání s řadou měst nebude dosahovat ani ceny roku 2010. V tabulce č. 7 je uvedeno srovnání ceny roku 2010 ve 
vybraných městech. Přes uvedené navýšení ceny bude cena roku 2011 ve Svitavách pod průměrem České republiky. V tabulce č. 
8 pak vývoj ceny vody ve Svitavách v období 2007-2010. 
 
 
 
 



Tabulka č. 7 - Srovnání ceny vody roku 2010 ve vybraných městech:  
 

Město Vodné bez DPH Stočné bez DPH 
Celkem       bez 

DPH 
Celkem        vč. 

DPH 
Březová nad 

Svitavou 
24,27 6,19 *) 30,43 33,50 

Litomyšl 22,94 22,94 45,88 50,50 
Jevíčko 25,00 24,09 49,09 54,00 

VaK Jablonné nad 
Orlicí 

26,00 27,50 53,50 58,85 

Moravská Třebová 26,82 27,18 54,00 59,40 

Svitavy 26,25 28,25 54,50 59,95 
Boskovice 27,46 29,62 57,08 62,22 

Polička 24,10 34,00 58,10 63,90 
Chrudim 33,71 28,21 61,92 67,49 
Blansko 32,90 33,85 66,75 73,43 

 
*) … V Březové nad Svitavou není zbudována čistírna odpadních vod, sazba je pouze za  vypouštění odpadních vod do vod 

povrchových 
      
 
Průměrná cena vodného a stočného včetně DPH v ČR činí 64,59 Kč/m3 (údaje z webových stránek www.cenyenergie.cz). 
 
Tabulka č. 8 – Přehled vývoje ceny vodného a stočného ve Svitavách za období 2007-2010 

      

cena bez DPH 2007 2008 2009 2010  
vodné 21,33 22,66 23,79 26,25  
stočné 21,52 22,66 23,79 28,25  
vodné a stočné 42,85 45,32 47,58 54,50  

 

cena vč. DPH 2007 (5%) 2008   (9%) 2009 (9%) 2010 (10%) 
vodné 22,40 24,70 25,935 28,875 
stočné 22,60 24,70 25,935 31,075 

vodné a stočné 45,00 49,40 51,87 59,95 
 
 
 
 
V Hradci nad Svitavou dne 1.12.2010 
Zpracovali: vedení společnosti Vodárenská Svitavy s.r.o. 

 
 


